平成２１年２月９日

各      位

会 社 名  大 林 道 路 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 石井 哲夫

（コード番号 １８９６ 東証第１部）

問合せ先  総務部長  下村 泰久

（TEL． ０３－３６１８－６５００）

当社の親会社 株 式 会 社  大 林 組

代表者名 代表取締役社長 白石 達

（コード番号 １８０２ 東・大・名・福）

通期業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、昨年１１月１０日の第２四半期決算発表時に公表した平成２１年

３月期（平成２０年 ４月 １日 ～ 平成２１年 ３月３１日）の業績予想および昨年１１月１０

日に公表した期末配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 当期の連結業績予想数値の修正（平成２０年 ４月 １日 ～ 平成２１年 ３月３１日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

（円、銭）

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 94,500 1,400 1,300 500 10.73

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 92,000 800 720 210 4.51

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △2,500 △600 △580 △290 △6.22

増 減 率            （％） △2.6 △42.9 △44.6 △58.0 △58.0

（ご参考）

前期実績（平成 20 年 3 月期）
95,048 1,616 1,523 551 11.82

-1-

２． 当期の個別業績予想数値の修正（平成２０年 ４月 １日 ～ 平成２１年 ３月３１日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

（円、銭）

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 94,000 1,400 1,300 500 10.73

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 91,500 760 700 200 4.29

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △2,500 △640 △600 △300 △6.44

増 減 率            （％） △2.7 △45.7 △46.2 △60.0 △60.0

（ご参考）

前期実績（平成 20 年 3 月期）
94,764 1,548 1,436 495 10.62

３．期末配当予想の修正

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 年間

前回予想（平成２０年１１月１０日発表） － 6.00 6.00

今回修正予想 － 3.00 3.00

当期実績 － － －

前期実績（平成２０年３月期） － 3.00 3.00

  （注）平成２１年３月期期末配当金（予想）の内訳  普通配当金 ３円００銭

４．修正の理由

（１）個別業績予想の修正の理由

 世界的な金融危機や株安、急激な円高による大幅な景気後退により、建設業界における受注環

境は急速に悪化し、売上高の減少により、売上高９１５億円、営業利益は約７億６千万円、経常

利益は約７億円、当期純利益は約２億円となる見込みです。

（２）連結業績予想の修正の理由

   個別業績予想の修正に伴い、連結業績予想を修正するものです。

（３）配当について

   当社は、株主各位に対しまして安定的な配当を継続することを基本方針としております。

期末配当につきましては、業績予想の下方修正を行ったことに伴い、誠に遺憾ながら記念配当

を取り止め、普通配当３円００銭のみに修正させていただきます。

（注）上記の連結業績予想及び個別業績予想は、現時点における入手可能な情報に基づいており、

実際の業績は、様々な要因により予想値と異なる可能性があります。

以  上

-2-